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PETYCJA LEŚNIKÓW 

6 marca 2024 r. 

1. Domagamy się wycofania moratorium na użytkowanie lasów wprowadzonego 

poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska! 
Minister Klimatu i Środowiska wprowadziła ograniczenia w gospodarce leśnej w trybie 

jednostronnym, bez konsultacji ze stroną społeczną, lokalnymi samorządami, środowiskiem 

myśliwych i partnerami biznesowymi Lasów Państwowych. Bezprawne polecenie Minister 

Klimatu i Środowiska, zostało wydane bez przeprowadzenia wymaganych analiz skutków 

gospodarczych, ekonomicznych, przyrodniczych i społecznych co podkreśliła sejmowa Komisja 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (OSZ) na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 

2024 roku. Ministerstwo Klimatu i Środowiska zlekceważyło większość interesariuszy procesu 

konsultacyjnego i czyni to niestety nadal.  

 

2. Domagamy się zapewnienia pracy zakładom usług leśnych oraz niezakłóconych 

dostaw surowca dla przemysłu drzewnego! 
Minister Klimatu i Środowiska niespodziewanym i kontrowersyjnym poleceniem wywołała 

poważne utrudnienia w pracy zakładów usług leśnych, prowadząc w niektórych przypadkach 

do ich nieprzewidzianych przestoi, redukcji zatrudnienia i upadłości co w konsekwencji może 

prowadzić  do ludzkich tragedii. 

Również przemysł drzewny został zaskoczony kontrowersyjnym posunięciem Ministerstwa. 

Zawarte umowy na dostawę surowca drzewnego zostały istotnie zakłócone. Działania 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska doprowadziły do ogromnego spadku zaufania branży 

drzewnej względem Lasów Państwowych jako rzetelnego partnera biznesowego  

oraz podważyły ekonomiczną wiarygodność tej państwowej organizacji. 

Przemysł drzewny potrzebuje dziś rzeczowych i merytorycznych rozwiązań ze strony Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych i Ministerstwa Klimatu i Środowiska, które pozwolą  

mu na utrzymanie swoich zakładów i miejsc pracy a nie słuchania o zmianach ideologii. Drewno 

to surowiec odnawialny i ważny element polskiej gospodarki.  

 

3. Domagamy się spokojnej pracy, pozbawionej polityki! 
Polscy leśnicy od pokoleń rzetelnie wykonują swoją pracę. Traktując ją jako misję poświęcają 

często swój wolny czas, by jak najlepiej chronić i pielęgnować lasy, by były one zdrowe, stabilne, 

spełniały różnorodne funkcje – zwłaszcza społeczne – i przetrwały dla przyszłych pokoleń. 

Leśnicy chcą spokojnie pracować i mieć pewność, że ich ciężka praca nie będzie zagrożona  

i uzależniana od decyzji politycznych, a profesjonalizm i zaangażowanie będą doceniane. 

Domagamy się odpolitycznienia Lasów Państwowych, by przy odwoływaniu i powoływaniu 

nowych kierowników jednostek a także awansowaniu pracowników brane były pod uwagę 

wyłącznie kompetencje, doświadczenie i osiągane wyniki w pracy zawodowej, a nie poglądy  

i znajomości polityczne.   

LAS MA OBRONIĆ LEŚNIKA, A NIE POGLĄDY POLITYCZNE!  
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4. Domagamy się poszanowania zawodu leśnika! 
Polskie lasy państwowe, obejmujące 1/4 powierzchni kraju, stanowią własność Narodu.  

Ich obecny stan i zasoby są m.in. dorobkiem polskiej nauki i pracy kilku pokoleń leśników.  

Już od 100 lat pracownicy Lasów Państwowych dbają jak najlepiej potrafią oraz nieustannie 

powiększają zielone bogactwo polskich lasów. Skutecznie i czynnie chronią całą przyrodę, 

wspierają  działalność Parków Narodowych oraz badania naukowe. Leśnicy pełnią służbę 

zgodnie z obowiązującym w Polsce stanem prawnym.  

Nazywanie leśników „rzeźnikami lasu”, „szkodnikami przyrody” itp. jest niedopuszczalne  

i powinno być ścigane z urzędu! Domagamy się właściwych działań informacyjno-edukacyjnych 

i realnej ochrony prawnej ze strony Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych oraz Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska! 

 

5. Domagamy się realnego dialogu z Rządem! 
Pomimo uprawianej retoryki, Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie prowadzi realnych 

konsultacji – jedynie urzędnicy ministerstwa tak twierdzą w przestrzeni medialnej. Mamy  

do czynienia z manipulacją, kłamstwem i lekceważeniem interesariuszy procesu 

konsultacyjnego. Było tak w przypadku polecenia Ministra Klimatu i Środowiska  

z dnia 8 stycznia bieżącego roku dotyczącego ograniczeń w gospodarce leśnej. Innym 

przykładem jest bezprecedensowa inicjatywa ustawodawcza prowadzona w zakresie 

planowanego objęcia szczególnym działaniem obszaru Puszczy Białowieskiej – „Ustawa  

o Obiekcie Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska”. Projekt nie został 

poprzedzony szerokimi konsultacjami i niezbędnymi analizami skutków gospodarczych, 

ekonomicznych, przyrodniczych i społecznych dla lokalnych społeczności i samorządów. 

Ponadto autorzy projektu wykazali się niebywałą ignorancją w kwestii historii tego obszaru  

a także braku szacunku dla mieszkańców regionu Puszczy Białowieskiej.     

 

6. Domagamy się ogólnokrajowego referendum w sprawie Zielonego Ładu! 
Założone cele Zielonego Ładu w obecnym kształcie są przede wszystkim niezrozumiałe  

i nie do „udźwignięcia” dla obywateli pod względem gospodarczym, ekonomicznym, 

przyrodniczym i społecznym. Brakuje uczciwej kampanii dotyczącej tej inicjatywy. Lokalna 

społeczność nie jest informowana jakie będą skutki wprowadzenia Zielonego Ładu (m.in. zakaz 

wstępu do rezerwatów i parków narodowych, możliwość poruszania się jedynie wyznaczonymi 

szlakami, zakaz zbierania grzybów, jagód, polowań, brak drewna opałowego na lokalnym 

rynku). Zielony Ład to zbiór inicjatyw politycznych Komisji Europejskiej, będący następstwem 

fantazji, wątpliwych pod względem zakładanych do osiągnięcia korzyści. Zielony Ład powinien 

być objęty ogólnokrajowym referendum, po uprzednim przeprowadzeniu przez Rząd rzetelnej 

kampanii informacyjno-konsultacyjnej.     

 

 

Biorąc pod uwagę dotychczasowe działania Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

domagamy się natychmiastowej dymisji niekompetentnych urzędników PP Pauliny 

Hennig-Kloski i Mikołaja Dorożały !!! 

 

 

KOMITET PROTESTACYJNY LEŚNYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 

 

 


